Pintado, Departamento Ledesma, Provincia de Jujuy, dispuesto por Decreto N°617-OP-1985 de fecha 24 de Enero de 1985, a favor de los Sres. OLMOS 

MARCELINO ALBERTO D.N.I. N° 8.202.993 Y ENRIQUE MATILDE DEL VALLE D.N.I. N° 5.443.478.- 

ARTICULO 3º.- Determinese que el precio del lote fiscal en cuestión asciende a PESOS CIENTO VEINTITRÉS MIL CIENTO VEINTICINCO ($123.125), 
el que se vende a plazo a los interesados, en CIENTO VEINTITRÉS (123) cuotas mensuales, y consecutivas, siendo la primera de PESOS MIL CIENTO 

VEINTICINCO ($1.125) y las restantes de PESOS MIL ($1.000) en un todo acuerdo con lo normado por los Artículos 8, 9, 11 y 12 del Decreto N° 5801-

ISPTyV-2017.- 
ARTICULO 4º.- Establecese que el inicio del pago de las cuotas pactadas deberá hacerse efectivo a partir de la notificación del presente a los interesados, a

[...]

Transporte de material inerte y su aplicación dentro de los límites provinciales, como así también las penalidades a sus infractores, a partir del mes de enero de 
2.026. 

ARTICULO 2º.- Establézcase que la Categoría “A” (Explotadores Industriales) abonará en concepto de Solicitud de Inscripción de Sector o Cantera, en el 

Registro pertinente, la suma de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CON 00/100 CTVS. ($ 554.600,00) en un solo pago. 
La/s Concesión/es de/l Sector/es o Cantera/s es de carácter Anual, por lo que independientemente de la fecha de Solicitud del Sector o Cantera, deberá 

abonarse la totalidad del monto anual establecido. 

ARTICULO 3º.- Establézcase que la Categoría “B” (Transportistas), abonará en concepto de Solicitud e Inscripción en el Registro correspondiente, los 
siguientes valores: 

- B-1: Transportistas de menos de 3 m3, la suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CON 00/100 CTVS. ($ 

145.700,00), o en cuatro cuotas de PESOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100 CTVS. ($ 36.425,00). 

- B-2: Transportistas de 3 a 6 m3, la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 CTVS. ($ 197.800,00), o 
en cuatro cuotas de PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 CTVS.  ($ 49.450,00). 

- B-3: Transportistas de 6 a 12 m3, la suma de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 CTVS. ($ 

394.400,00) o en cuatro cuotas de PESOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CON 00/100 CTVS. ($ 98.600,00). 

- B-4: Transportistas mayores a 12 m3, la suma de PESOS SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 CTVS. ($ 

788.800,00) o en cuatro cuotas de PESOS CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CON 00/100 CTVS. ($ 197.200,00). 

La Tasa por Solicitud e Inscripción se fija como valor por el año calendario, debiendo abonar los Transportistas a partir del Trimestre correspondiente a su 

inscripción y hasta el final del Período. Para el caso que cesara en el Transporte de Áridos por cualquier causa, y a efecto de la baja en el Registro respectivo,